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Spørgsmål fra Udenrigsudvalget til
udviklingsministeren af 16. december 2011.
URU alm.del – spørgsmål 59 stillet af 
Christian Juhl (EL).

URU alm.del spørgsmål 59: 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan støtten til The Consultative Group on International 
Agricultural Research bruges, og hvorfor netop denne institution er egnet til 
landbrugsforskning?”

Svar:
The Consultative Group on International Agricultural Research (CGIAR) omfatter 15 
forskningscentre, som hver har deres faglige og geografiske specialisering. CGIAR-systemets 
overordnede målsætninger er at afhjælpe fattigdom og sult, forbedre ernærings- og 
sundhedstilstanden samt at fremme bæredygtig anvendelse af naturressourcerne. CGIAR 
centrenes forskningsområder spænder over både tekniske, økonomiske og institutionelle 
problemstillinger indenfor primærproduktion, naturressourceforvaltning og politikforvaltning i 
udviklingslandene. Selvom nationale forskningsinstitutioner i syd, ikke mindst i Kina, Indien og 
Brasilien, har opnået en væsentlig kapacitet indenfor disse områder, så er CGIAR-centrene 
unikke i deres tilbud om forskningsresultater som et globalt, offentligt gode tilgængelige for alle. 
Centrene står desuden for forvaltningen af en stor del af verdens plantegenetiske materiale.

Efter en reform af CGIAR-systemet gennemført over de seneste to år, støtter Danmark nu 
udvalgte forskningsprogrammer, som inddrager flere centre samt partnere udenfor CGIAR-
systemet. I 2010 blev der givet en bevilling på 30 mio. kr. til forskningsprogrammet ”Climate 
Change, Agriculture and Food Security”, som har som overordnet målsætning at fremme 
fødevaresikkerhed gennem en vidensbaseret indsats for bæredygtigt landbrug og styrkede 
indkomstmuligheder samt tilpasning til klimaforandringerne og bevarelse af 
naturressourcegrundlaget. I december 2011 blev der givet en bevilling på 35 mio. kr. til 
forskningsprogrammet ”Policies, Institutions and Markets”. Programmet sigter mod at udvikle 
viden om, hvordan man mest effektivt fremmer landbrugsudvikling og fødevaresikkerhed 
gennem økonomiske og politiske strategier i udviklingslandene, handel, værdikæder samt 
styrkelse af institutionelle aspekter.
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